

Abramów, dnia 27 lutego 2009 r.

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu
Sekretariat Prezesa

2009-03-12

nr. 074-5(86)/08

Szanowny Pan

dr hab. Janusz Kurtyka

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej

Komisji Ścigania Zbrodni

przeciwko Narodowi Polskiemu

Szanowny Panie Prezesie !

W odpowiedzi na Pana apel w sprawie zmiany nazwy ulicy 22 Lipca uprzejmie informuję, iż zgodnie z zaleceniem Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego, inicjatywa skonsultowana została ze społecznością lokalną, która to wyraziła kategoriyczny sprzeciw w przedmiotowej kwestii. W spotkaniu zainicjowanym i przeprowadzonym przez Urząd Gminy Abramów wzięło udział stu pięćdziesięciu mieszkańców oraz przedsiębiorców i przedstawiciele instytucji życia publicznego, mających swe siedziby przy ulicy 22 Lipca. W wyniku przeprowadzonego zapytania okazało się, że tylko jedna osoba zainteresowana jest zmianą nazwy ulicy.

Panie Prezesie, zobowiązany głosem obywateli, przekazuję powody, dla których Pana szlachetna inicjatywa nie zyskała poparcia. Jako główny argument wskazywano przyczyny finansowe oraz problemy organizacyjne, które powstałyby w skutek zmiany nazwy ulicy. Podniesiona przez Pana Prezesa kwestia braku opłaty za wydanie nowego dowodu osobistego z powodu administracyjnej zmiany nazwy miejscowości, ulicy lub numeru domu jest zasadna, ale zarazem pociąga za sobą dalsze konsekwencje finansowe dla mieszkańców – wywołuje konieczność wymiany prawa jazdy, dowodu rejestracyjnego oraz powoduje dokonanie szeregu zmian

o charakterze pozafinansowym, np.; przeprowadzenie aktualizacji danych adresowych w instytucjach ubezpieczeniowo - finansowych. Natomiast w przypadku urzędów oraz osób prowadzących działalność gospodarczą do w/w kosztów dojdą nowe, znacznie większe i trudne do oszacowania, np. konieczność przeprowadzenia zmiany we wpisie do Krajowego Rejestru Sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej, wymiana pieczętek, wizytówek czy papieru firmowego. Uważam, iż w dobie obecnie trudnej sytuacji ekonomicznej kraju, narzucanie obywatelom dodatkowych kosztów jest, co najmniej niestosowne.

Za oburzającą uznano zawartą w Pana inicjatywie informację, jakoby na terenie Abramowa znajdowała się ulica „będąca w swej istocie formą gloryfikacji stalinizmu i działalności wymierzonej przeciwko Polsce”. Ogromnym zaś nadużyciem, według mieszkańców, jest przypisywanie im „pochwały zbrodniczych ideologii i zdrady Ojczyzny”, wynikającej z faktu samego zamieszkiwania przy ulicy 22 Lipca.

Ponadto, wołą obywateli biorących udział w spotkaniu, przekazuję na ręce Pana Prezesa podziękowania za podjętą przez Instytut Pamięci Narodowej inicjatywę edukacyjną, polegającą na wyjaśnieniu historycznego związku nazwy ulicy z systemem politycznym obowiązującym przed 1989 rokiem. Według ich opinii nazwa ulicy to jedynie kwestia identyfikacji miejsca zamieszkania/prowadzenia działalności gospodarczej, a nie „wyraz lekceważenia pamięci ofiar totalitaryzmu oraz braku szacunku dla dorobku walki Polaków o wolność obywatela i niezawisłość Państwa w XX wieku”. Doceniając wkład IPN w wychowanie młodzieży, na prośbę mieszkańców, informuję również, że tego dnia można świętować rocznicę nadania przez Napoleona Księżtwu Warszawskiemu Konstytucji w 1807 roku.

Panie Prezesie, szanując dokonania Instytutu Pamięci Narodowej i całkowicie popierając Pana apel o zmianę nazwy ulicy 22 Lipca, informuję, że Pana cenna inicjatywa, w skutek sprzeciwu mieszkańców oraz w uwadze na ich głos i dobro, nie zostanie zrealizowana. Zgodnie z Art. 4 cytowanej przez Pana Konstytucji

Rzeczpospolitej Polskiej „Władza zwierzchnia Rzeczpospolitej Polskiej należy do Narodu”. Naród rozumiany jest jako zbiorowość osób związanych z Państwem poprzez fakt posiadania jego obywatelstwa, co wyraża Preambuła Konstytucji RP w słowach: [...] my, Naród Polski – wszyscy obywatele Rzeczpospolitej [...].” Suwerenność jest samowładnością i całościowością Narodu. Suwerenność Narodu natomiast urzeczywistnia się w tym, że prawo powinno wyrażać wolę ogółu obywateli.

Licząc na zrozumienie ze strony Pana Prezesa dla przytoczonych powodów,
pozostaję

z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Abramów

mgr inż. Kamil Drozd